SESMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

OFÍCIO n° 2944/2015-GABS/SESMA

P R E F E I T U R A D E

Belém/PA, 29 de setembro de 2015

A Dra. Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Senhora Presidente,

*

Como é de vosso conhecimento, o Registro Público é uma forma de

aquisição que possibilita diversas facilidades para a Administração Pública,

entre elas a possibilidade de uso de ata entre órgãos não participantes do

certame, conforme previsto no Capítulo IX do artigo 22 do Decreto n°

7892/2013.

Neste sentido, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão

à ata de registro de preços, referente ao Pregão Eletrônico n° 055/2014, tendo

por objeto o registro de preços para aquisição de material técnico hospitalar.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos

encaminhe ofício de autorização para adesão à referida Ata de Registro de

Preços, bem como, cópia do respectivo processo em CD e/ou em impresso, em

especial Ata de Registro de Preços, cópia da publicação da homologação, cópia

do registro do processo todo no TCM/PA.

Certos de contar com vossa aquiescência, colocamo-nos a disposição

para quaisquer esclarecimentos adicionais, se necessário.

Sendo que se apresenta para o momento, renovamos protestos de

elevada estima e apreço.

Segue em anexo o quantitativo e os iíe^is a serem adquiridos.

Atenci

Secretário Municipal
Sérgio de Amorlrn Figueiredo

úde/SESMA

Tv. do Chaco, n° 2086, (Av. Almirante Barroso e Av. Rômulo Maiorana)
Bairro: Marco - CEP: 66.093-543

E-mail: deuesesma@Qmaii.cxim
Tel: (91) 3236-4180

SESMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

P R E F E I T U R A D E

Item

05

07

08

12

14

DESGRÍCÃO
*

Coletor de urina, em plástico
descartável, sistema aberto 2000 ml.
Em plástico transparente com
graduação, com sistema aberto.
Embalagem constando marca do
produto, fornecedor, endereço,
número de lote, data de fabricação e
registro na ANVISA.
Dreno em borracha de Penhouse n°
01 , com 0.20x6.5 mm, estperil,
confeccionada em látex natural,
flexível, formato tubular. Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Dreno em borracha de Penhouse n°
02, com 0.20x6.5 mm, estperil,
confeccionada em látex natural,
flexível, formato tubular. Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Dreno torácico n° 14: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
presença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumática. Conector universal de
fácil adaptação Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Dreno torácico n° 18: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
oresença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumática. Conector universal de
fácil adaptação Embalagem
constando marca do produto,
brnecedor, endereço, número de
ote, data de fabricação e registro na

ANVISA.

Unidadei . - • . . • •

Uníd.

Und

Und

Unid.

Und

Quant,
Solicitada

20000

120

120

10

15

Vencedora

MedSharp

WALTER -
CIR.

BRASIL

WALTER -
CIR.

BRASIL

ZAMMI

ZAMMI

Valor

0,35

1,54

1,68

4,59

4,59

Tv. do Chaco, n° 2086, (Av. Almirante Barroso e Av. Romulo Maiorana)
Bairro: Marco - CEP: 66.093-543

E-mail: deuesesma@gmaii.com
Tel: (91) 3236-4180

P R Í l T U R A O E

SESMA BillBrtP"! ffcAJ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MgH Kl"! PfVl

GABINETE DO SECRETÁRIO i 1 ULmlmlml

16

19

20

21

Dreno torácico n° 26: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
presença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumática. Conector universal de
fácil adaptação Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
fote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Dreno torácico n° 34: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
presença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumática. Conector universal de
fácil adaptação Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Dreno torácico n° 36: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
presença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumática. Conector universal de
fácil adaptação Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA,
Dreno torácico n° 38: Dreno
fabricado em PVC, flexível,
transparente, atóxico, estéril e
descartável, multiperfurado cm a
presença de um filete radiopaco, e
extremidade proximal arredondada e
atraumátíca. Conector universal de
fácil adaptação. Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
iote, data de fabricação e registro na
ANVISA.

Und

Und

Und

Kit

15

05

30

15

ZAMMI

ZAMMI

ZAMMI

ZAMMI

4,59

4,59

4,64

4,59

o/y

Tv. do Chaco, n° 2086, (Av. Almirante Barroso e Av. Romulo Maiorana)
Bairro: Marco - CEP: 66.093-643

E-mail: deuegesrna@gmail.com
Tel: (91) 3236-4180

SESMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

P R E F E I T U R A D E

BELÉM
'h

24

25

90

Frasco em PVC, para drenagem
pleural/mediastinal, Cap. 2000ml,
estéril: Com marcação no próprio
corpo, selo d' água rígido e reto,
espiral na extensão com rosca total e
etiqueta de identificação com data,
horário e milímetros. Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.
Frasco em PVC, para drenagem
pleural/mediastinal, Cap. 500 ml,
estéril: Com marcação no próprio
corpo, selo d' água rígido e reto,
espiral na extensão com rosca total e
etiqueta de identificação com data,
horário e milímetros. Embalagem
constando marca do produto,
fornecedor, endereço, número de
lote, data de fabricação e registro na
ANVISA.

Sonda Foley n° 10, 02 vias, em látex,
fabricada em látex 100%, natural,
atóxica, apirogenica, estéril e
descartável. Embalagem
individualmente em papel grau
cirúrgico com abertura em pétala
protegidos por embalagem plástica.
Embalagem constando marca do
produto, fornecedor, endereço,
número de lote, data de fabricação e
registro na ANVISA.

Unid.

Unid.

Cx

90

150

200

ZAMMI

MED
SHARP

SOLIDOR

20,64

13,50

3,15

Tv. do Chaco, n° 2086, (Av. Almirante Barroso e Av. Rômulo Maiorana)
Bairro: Marco - CEP: 66.093-543

E-mail: deue5esma@gmajl.com
Tel: (91) 3236- 4180

		2015-11-12T11:58:27-0300